PAGE
10

[image: image1.jpg]

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
18 декабря 2014 года                                                       № 188/1-РС
О Методике расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов
Принято Корсаковским районным Советом

народных депутатов                                                                                                               18 декабря 2014 г.

В  целях   реализации   Федерального закона от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1. Утвердить Методику расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов передаваемых из бюджета Корсаковского района бюджетам сельских поселений согласно приложению 1.

2. Утвердить Прогноз по межбюджетным трансфертам, передаваемым    из бюджета Корсаковского района в бюджеты сельских поселений согласно приложению 2.

3. Решение  вступает в силу с 1 января 2015 года.

Председатель Совета

В. А. Сенькин

Глава района

В. Н. Кузнецов
Приложение 1
к решению районного Совета

 народных депутатов

от 18.12.2014 г. № 188/1-РС
  МЕТОДИКА РАСЧЕТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ
1. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам  сельских поселений на осуществление части полномочий  по организации в границах поселений   водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.

1.1. Оценка стоимости полномочий по организации в границах поселений   водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом определяется по формуле:

ОСВВТ = СПВВТ x ВС (км) , где:

ОСВВТ – оценка стоимости части полномочия полномочий по организации в границах поселений   водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

СПВВТ -  стоимость части полномочия по организации в границах поселений   водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом – 10500 руб. в год за 1 км сети;

ВС (км) – протяженность водопроводной сети в поселении (по данным сельских поселений);

2. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов.

2.1. Оценка стоимости полномочий на содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов определяется по формуле:

       ОССД=ПД (км)*НФЗСД*ПК, где

        ОССД- оценка стоимость полномочия на содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов;

       ПД- протяженность дорог (км);

       НФЗСД- норматив финансовых затрат содержания дорог -1331,5 тыс.руб. (утвержденный Постановлением администрации Корсаковского района №429 от 5 ноября 2013 года);

      ПК- поправочный коэффициент – 0,0025 (утвержденный Постановлением администрации Корсаковского района №244 от 10 июня 2013 года).

3. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.

3.1. Оценка стоимости полномочий по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам  определяется по формуле:

         ОСМО= СПМО*Чi, где
  ОСМО- оценка стоимости полномочий по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

СПМО- стоимость полномочий по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам -56 рублей в год на 1 жителя.

Чi- численность постоянного населения на 1 января текущего года по данным территориальных органов статистики.

4. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по  организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора.

4.1. Оценка стоимости полномочий на осуществление полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора    определяется по формуле:

                 ОСБОМ= СПБОМ*Чi, где

  ОСБОМ- оценка стоимости полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

СПБОМ- стоимость полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора    -72 рублей в год на 1 жителя.

Чi- численность постоянного населения на 1 января текущего года по данным территориальных органов статистики.

5. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по  организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения.

5.1. Оценка стоимости полномочий на осуществление полномочий по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения определяется по формуле:

                 ОСРУМЗ= СПРУМЗ*Чi, где

  ОСРУМЗ- оценка стоимости полномочий по организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения;

СПРУМЗ- стоимость полномочий по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения   -60 рублей в год на 1 жителя.

Чi- численность постоянного населения на 1 января текущего года по данным территориальных органов статистики.

6. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета района бюджетам сельских поселений на осуществление полномочий по  осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья.

6.1. Оценка стоимости полномочий на осуществление полномочий по    осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья   определяется по формуле:

                 ОСБЛВО= СПБЛВО*Кол.ВО, где

  ОСБЛВО- оценка стоимости полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

СПБЛВО- стоимость полномочий по  осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья   -10 000 рублей в год на 1 водный объект.

 7.1. Оценка стоимости части полномочий  по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера   определяется по формуле:

                 ОСГО= СПГО*Чi, где

  ОСГО - оценка стоимости части полномочий по организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

СПГО - стоимость полномочий по  организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера    -25 рублей в год на 1 жителя.

Приложение 2
к решению районного Совета

 народных депутатов

от 18.12.2014 г. № 188/1-РС
ПРОГНОЗ

ПО МЕЖБЮДЖЕТНЫМ ТРАНСФЕРТАМ,

ПЕРЕДАВАЕМЫМ   ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В БЮДЖЕТЫ ПОСЕЛЕНИЙ

1. Межбюджетные трансферты, передаваемые  из бюджета муниципального района в бюджеты поселений  на 2015 год
1.1 Размер межбюджетных трансфертов на исполнение  сельскими поселениями переданных полномочий  по организации в границах поселений   водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом.

	Наименование
	стоимость части полномочия по организации в границах поселений   водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом (руб.)
	Протяженность водопроводной и канализационной  сети (км)
	Размер межбюджетных трансфертов (руб.)

	1
	2
	3
	4=2*3

	Гагаринское  поселение
	10500
	13,1
	137550

	Корсаковское поселение
	10500
	32,8
	344400

	Марьинское поселение
	10500
	16,2
	170100

	Нечаевское поселение
	10500
	12,2
	128100

	Новомихайловское поселение
	10500
	7,0
	73500

	Парамоновское поселение
	10500
	13,3
	139650

	Спешневское поселение
	10500
	10,8
	113400

	Итого

	105,4
	1106700

                     1.2. Размер межбюджетных трансфертов на исполнение  сельскими поселениями переданных полномочий  по  содержанию автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов

	Наименование
	 Норматив финансовых затрат (тыс.руб.)
	Поправочный коэффициент
	Протяженность дорог вне границ населенных пунктов (км)
	Протяженность дорог в границах населенных пунктов (км)
	Итого протяженность дорог
	Размер межбюджетных трансфертов (тыс. руб)

	1
	2
	3
	4
	5
	6=4+5
	7=6*2*3

	Гагаринское поселение
	1331,0
	0,0025
	27,7
	8,8
	36,5
	121,5

	Корсаковское поселение
	1331,0
	0,0025
	31,3
	25,5
	56,8
	189,0

	Марьинское поселение
	1331,0
	0,0025
	8,3
	5,7
	14
	46,6

	Нечаевское поселение
	1331,0
	0,0025
	20,0
	7,2
	27,2
	90,5

	Новомихайловское поселение
	1331,0
	0,0025
	2,0
	7,5
	9,5
	31,6

	Парамоновское поселение
	1331,0
	0,0025
	1,6
	11,9
	13,5
	44,9

	Спешневское поселение
	1331,0
	0,0025
	17,8
	11,2
	29
	96,5

	Итого
	1331,0
	0,0025
	108,7
	77,8
	186,5
	620,6

1.3    Размер межбюджетных трансфертов

на исполнение  сельскими поселениями переданных полномочий  по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	Наименование
	 стоимость полномочий по созданию условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам (руб.)
	Численность населения на 1 января текущего года) (чел.)
	Размер межбюджетных трансфертов (руб.)

	1
	2
	3
	4=2*3

	Гагаринское  поселение
	 56
	428
	23968

	Корсаковское поселение
	56
	1649
	92344

	Марьинское поселение
	56
	426
	23856

	Нечаевское поселение
	56
	605
	33880

	Новомихайловское поселение
	56
	290
	16240

	Парамоновское поселение
	56
	690
	38640

	Спешневское поселение
	56
	401
	22456

	Итого
	56
	4489
	251384

1.4  Размер межбюджетных трансфертов

на исполнение  сельскими поселениями переданных полномочий  по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора

	Наименование
	 стоимость полномочий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора (руб.)
	Численность населения на 1 января текущего года) (чел.)
	Размер межбюджетных трансфертов (руб.)

	1
	2
	3
	4=2*3

	Гагаринское  поселение
	 72
	428
	30816

	Корсаковское поселение
	72
	1649
	118728

	Марьинское поселение
	72
	426
	30672

	Нечаевское поселение
	72
	605
	43560

	Новомихайловское поселение
	72
	290
	20880

	Парамоновское поселение
	72
	690
	49680

	Спешневское поселение
	72
	401
	28872

	Итого
	72
	4489
	323208

1.5. Размер межбюджетных трансфертов

на исполнение  сельскими поселениями переданных полномочий  по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	Наименование
	 стоимость полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения (руб.)
	Численность населения на 1 января текущего года) (чел.)
	Размер межбюджетных трансфертов (руб.)

	1
	2
	3
	4=2*3

	Гагаринское  поселение
	 60
	428
	25680

	Корсаковское поселение
	60
	1649
	98940

	Марьинское поселение
	60
	426
	25560

	Нечаевское поселение
	60
	605
	36300

	Новомихайловское поселение
	60
	290
	17400

	Парамоновское поселение
	60
	690
	41400

	Спешневское поселение
	60
	401
	24060

	Итого
	60
	4489
	269340

1.6. Размер межбюджетных трансфертов

на исполнение  сельскими поселениями переданных полномочий  по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

	Наименование
	 стоимость полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья

   (руб.)
	Количество водных объектов
	Размер межбюджетных трансфертов (руб.)

	1
	2
	3
	4=2*3

	Гагаринское  поселение
	 10000
	2
	20000

	Корсаковское поселение
	10000
	3
	30000

	Марьинское поселение
	10000
	0

	Нечаевское поселение
	10000
	2
	20000

	Новомихайловское поселение
	10000
	1
	10000

	Парамоновское поселение
	10000
	2
	20000

	Спешневское поселение
	10000
	7
	70000

	Итого
	10000
	17
	170000

  1.7. Размер межбюджетных трансфертов

на исполнение  сельскими поселениями переданных полномочий  по  организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	Наименование
	 стоимость полномочий по  организации и осуществлению мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
   (руб.)
	 Численность населения на 1 января текущего года) (чел.)
	Размер межбюджетных трансфертов (руб.)

	1
	2
	3
	4=2*3

	Гагаринское  поселение
	25
	428
	10700

	Корсаковское поселение
	25
	1649
	41225

	Марьинское поселение
	25
	426
	10650

	Нечаевское поселение
	25
	605
	15125

	Новомихайловское поселение
	25
	290
	7250

	Парамоновское поселение
	25
	690
	17250

	Спешневское поселение
	25
	401
	10025

	Итого
	25
	4489
	112225